



Thérapeutique Knight publie ses résultats du troisième trimestre 2018

MONTRÉAL, 08 nov. 2018 -- Thérapeutique Knight inc. (TSX:GUD) (« Knight »), société pharmaceutique spécialisée et chef de file au Canada, a publié aujourd'hui ses résultats financiers du troisième trimestre terminé le 30 septembre 2018.

Faits saillants du troisième trimestre 2018

États financiers

- Le chiffre d'affaires s'est élevé à 3 220 \$, en hausse de 1 360 \$ ou de 73 % par rapport à la période précédente.
- Le résultat net s'est élevé à 12 930 \$, en hausse de 9 337 \$ ou de 260 % par rapport à la période précédente.
- Les flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation se sont élevés à 19 916 \$, par rapport aux flux de trésorerie de 10 736 \$ de l'année précédente.
- Les espèces, les quasi-espèces et les titres négociables s'élevaient à 775 046 \$ au 30 septembre 2018.

Événements liés à la compagnie

- Réception d'un avis de nouvelle cotisation de l'Agence du revenu du Canada (« ARC ») de 23 340 \$ afférant à la vente du statut d'évaluation prioritaire en 2014.
- Acceptation de la démission du Dre Sarit Assouline et nomination de Nancy Harrison au conseil d'administration.

Produits

- Conclusion d'un accord de licence avec TherapeuticsMD, Inc. (« TXMD ») pour commercialiser TX-004HR et TX-001HR au Canada et en Israël.
- Conclusion d'un accord de distribution, de licence et de fourniture avec Jaguar Health, Inc. (« JAGX ») pour la commercialisation de Mytesi® au Canada et en Israël.

Prêts et investissements stratégiques

- Reçu 3 188 \$, ce qui représente le remboursement intégral du prêt et des frais de paiement anticipé de Profound Medical Corp (« Profound »).
- Investissement de 26 028 \$ [20 000 \$ US] en actions ordinaires de TXMD au prix de 5,10 \$ US par action.
- Distributions reçues de 328 \$ provenant d'investissements en fonds stratégiques.

Principaux événements subséquents

- Investissement de 1 161 \$ [900 \$ US] en actions ordinaires de JAGX au prix de 0,60 \$ US par action.
- Lancement de PROBUPHINE^{MC}, pour la prise en charge de la dépendance aux opioïdes, au Canada.

« Je suis fier des progrès que nous avons effectués dans la construction d'une compagnie pharmaceutique spécialisée ayant des produits qui améliorent la vie des patients. Nous avons lancé PROBUPHINE^{MC}, une nouvelle option pour aider durant la crise sanitaire nationale : la dépendance aux opioïdes. Nous continuons à tirer parti de notre bilan consolidé pour renforcer notre portefeuille de produits innovants, comme en témoigne la licence des produits de TherapeuticsMD et de Jaguar », a déclaré Jonathan Ross Goodman, président-directeur général de Knight Therapeutics Inc.

Résultats financiers sélectionnés

	T3-18	T3-17 \$	Variation 1	% ²	CA-18	CA-17 \$	Variation 1	% ²
Chiffre d'affaires	3,220	1,860	1,360	73%	8,612	6,090	2,522	41%
Marge brute	2,611	1,523	1,088	71%	6,831	4,993	1,838	37%
Frais d'exploitation	3,271	3,567	296	8%	10,045	11,060	1,015	9%
Produits d'intérêts	4,956	6,959	(2,003)	29%	14,990	18,517	(3,527)	19%
Part du résultat net provenant des entreprises associées	89	98	(9)	9%	441	513	(72)	14%
Résultat net	12,930	3,593	9,337	260%	23,858	10,099	13,759	136%
Résultat de base par action	0.091	0.025	0.066	264%	0.167	0.071	0.096	135%

¹ Une variation positive signifie un impact positif sur le résultat net et une variation négative signifie un impact négatif sur le résultat net

² Toute variation en pourcentage est présentée en valeurs absolues

Chiffre d'affaires : L'écart pour le trimestre et la période de neuf mois est principalement attribuable à l'échelonnement des ventes d'Impavido® et à la croissance des ventes de Movantik®.

Marge bénéficiaire brute : La variation de la marge brute est attribuable à la hausse de chiffre d'affaires et à la gamme de produits.

Frais d'exploitation : La baisse au trimestre est attribuable à une réduction des frais généraux et administratifs, principalement associée à la diminution des frais de rémunération à base d'actions. Pour la période de neuf mois, la diminution est attribuable à une réduction des frais généraux et administratifs, principalement associée à la diminution des frais de rémunération à base d'actions et à la diminution des dépenses liées aux soumissions de produit, compensées par une hausse des activités commerciales incluant les frais de promotion de Movantik®.

Produits d'intérêts : Les produits d'intérêts incluent les produits d'intérêts et les intérêts cumulés. Les produits d'intérêts (hors accrétion) se sont établis à 4 956 \$ pour le troisième trimestre de 2018, en baisse de 14 % ou de 806 \$ par rapport à la période précédente, tandis que les produits d'intérêts (hors accrétion) pour le CA-18 s'élevaient à 14 990 \$ soit une diminution de 1 % ou de 146 \$ par rapport à l'année précédente. Ces variations s'expliquent par une hausse des soldes moyens des espèces, des quasi-espèces et des titres négociables, ainsi que par une hausse des taux d'intérêt, compensée par une baisse du solde moyen des prêts.

Gain net sur les actifs financiers évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat : Un gain net de 10 924 \$ a été comptabilisé au T3-18 sur les cessions et les réévaluations d'actifs financiers évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat. Ce gain résulte d'un ajustement à la valeur de marché de 6 795 \$ US [4 524 EUR] lié à l'investissement dans Forbion suite à l'introduction en bourse de Replimune, un investissement détenu par Forbion, et à la réévaluation des actions de TXMD. Pour la période de neuf mois, un gain net de 14 349 \$ a été comptabilisé sur les actifs financiers évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat, en raison de la cession et de la réévaluation de fonds stratégiques, de prêts et de placements en actions.

Résultat net : Le résultat net du trimestre est imputable aux éléments susmentionnés ainsi qu'à une perte de change de 1 117 \$ provenant des pertes relatives sur certains actifs financiers libellés en dollars américains, en raison du raffermissement du dollar canadien. De même, le résultat net du semestre a été touché par (i) d'autres produits de 1 773 \$ attribuables au remboursement anticipé des frais pour les prêts de Medimetriks et de Profound et (ii) un gain de change de 1 431 \$ provenant des gains relatifs sur certains actifs financiers libellés en dollars américains en raison de l'affaiblissement du dollar canadien.

Actualités des produits

Le 31 juillet 2018, Knight a conclu un accord de licence exclusif pour les droits commerciaux de TX-004HR et de TX-001HR au Canada et en Israël. Les deux produits sont approuvés par la Food and Drug Administration (« FDA ») aux États-Unis. TX-004HR est commercialisé en tant que Imvexxy^{MC} (il s'agit d'un insert vaginal à base d'œstradiol) aux É.-U., pour le traitement de la dyspareunie modérée à grave (douleur vaginale associée à l'activité sexuelle), un symptôme de l'atrophie vulvo-vaginale (« AVV ») due à la ménopause. TX-001HR est une hormonothérapie bio-identique combinée expérimentale consistant en œstradiol et progestérone sous forme d'une capsule orale de gélatine molle, pour le traitement des symptômes vasomoteurs modérés à sévères dus à la ménopause. Knight se prépare à soumettre les deux produits à Santé Canada aux fins d'approbation réglementaire en 2019.

Le 24 septembre 2018, Knight a conclu avec JAGX une entente de distribution, de licence et de fourniture portant sur le droit exclusif de commercialiser Mytesi® (comprimés de Crofelemer à libération retardée à 125 mg) et des produits connexes au Canada et en Israël et un droit de première négociation pour la commercialisation de Mytesi® et de produits connexes dans certains pays d'Amérique latine. Mytesi® est un produit approuvé par la FDA aux États-Unis, indiqué pour le soulagement symptomatique de la diarrhée non infectieuse chez les patients adultes atteints du VIH/SIDA sous traitement antirétroviral.

Le 29 octobre 2018, Knight a annoncé le lancement commercial de PROBUPHINE^{MC} au Canada, destiné à la prise en charge de la dépendance aux opioïdes chez les patients dont l'état clinique est stable grâce à la buprénorphine administrée par voie sublinguale à une dose n'excédant pas 8 mg, en association avec du counseling et un soutien psychosocial.

Actualités de l'entreprise

En juillet 2018, Knight a reçu un avis de nouvelle cotisation de la part de l'ARC pour l'exercice 2014 afférent à la vente d'un statut d'évaluation prioritaire détenu par sa filiale en propriété exclusive, Knight Therapeutics (Barbados) Inc. Un statut d'évaluation prioritaire est un actif transférable qui confère au porteur le droit d'une évaluation prioritaire pour un médicament de son choix. Une évaluation prioritaire permet de réduire le temps pris par la FDA pour évaluer une nouvelle demande de médicament d'environ six mois. Le programme a été conçu pour accélérer la mise au point de traitements contre des maladies qui, autrement, ne susciteraient aucun intérêt de mise au point en raison du coût et d'un manque de débouchés sur le marché.

Le statut d'évaluation prioritaire de la société a été accordé le 19 mars 2014 après l'approbation d'Impavido® par la FDA et cédée à une tierce partie en novembre 2014 pour des revenus bruts de 125 000 \$ US. L'avis de nouvelle cotisation prévoit que la société Knight est tenue de verser à l'ARC un montant total de 23 340 \$ en taxes et intérêts. La société Knight a effectué un dépôt pour le montant total auprès de l'ARC en juillet 2018.

La société Knight estime que l'avis de l'ARC est non fondé et a déposé un avis d'opposition en septembre 2018 pour entamer le processus d'appel. Compte tenu de l'opinion de la Société sur l'issue probable du processus d'appel, Knight prévoit de

recouvrer les 23 340 \$ versés à l'ARC et n'a comptabilisé aucune provision fiscale liée à la vente du statut d'évaluation prioritaire dans ses états financiers. Or, aucune garantie ne peut être donnée en ce qui a trait au résultat ou au moment où un règlement sera conclu.

De plus, l'Agence du revenu du Québec proposera selon toute vraisemblance un rajustement semblable qui entraînera une pénalité fiscale supplémentaire estimative de 19 000 dollars. Bien que la société Knight soit d'avis que ses dispositions fiscales sont appropriées, la détermination finale des vérifications fiscales et de tout litige connexe pourrait différer sensiblement des dispositions fiscales et charges à payer historiques

Avis de conférence téléphonique

Knight sera l'hôte d'une téléconférence et d'une webdiffusion audio visant à discuter de ses résultats du troisième trimestre, aujourd'hui à 8 h 30, HE. Knight invite cordialement toutes les parties intéressées à participer à cet appel.

Date : jeudi 8 novembre 2018

Heure : 8 h 30, HE

Téléphone : sans frais, 1 877 855-7766, ou international, 248 847-2346

Webdiffusion : www.gud-knight.com ou <https://tinyurl.com/ya4jtujc>

Il s'agit d'une webdiffusion audio seulement. Media Player est nécessaire pour écouter la diffusion.

Retransmission différée : Une retransmission différée archivée sera disponible pendant 30 jours sur www.gud-knight.com

Devise

Tous les montants en dollars sont exprimés en milliers, à l'exception du nombre d'actions et des montants par action. Tous les montants en devises sont en dollars canadiens, sauf indication contraire.

Au sujet de Thérapeutique Knight inc.

Thérapeutique Knight inc., établie à Montréal, au Canada, est une société pharmaceutique spécialisée qui concentre ses efforts sur l'acquisition ou l'obtention, avec l'autorisation, de droits de licence et de distribution de produits pharmaceutiques novateurs destinés au marché canadien et à certains marchés internationaux. Les actions de Thérapeutique Knight Inc. se négocient à la TSX sous le symbole « GUD ». Pour en savoir davantage sur Thérapeutique Knight Inc., consultez le site Web de la société à l'adresse www.gud-knight.com ou le site www.sedar.com.

Énoncés prospectifs de Thérapeutique Knight inc.

Le présent communiqué de presse contient des énoncés prospectifs et des prévisions pour Thérapeutique Knight Inc. et ses filiales. Ces énoncés prospectifs, de par leur nature, comportent nécessairement des risques et des incertitudes susceptibles de faire en sorte que les résultats réels diffèrent sensiblement de ceux envisagés par ces énoncés prospectifs. Thérapeutique Knight Inc. considère que les hypothèses sur lesquelles reposent ces énoncés prospectifs sont réputées raisonnables à la date de leur formulation, mais elle avertit le lecteur que ces hypothèses sur des événements à venir, dont bon nombre sont indépendants de la volonté de la société et de ses filiales, pourraient se révéler incorrectes. Les facteurs et les risques susceptibles de faire en sorte que les résultats réels diffèrent sensiblement des résultats prévus font l'objet d'une discussion dans le rapport annuel de Thérapeutique Knight Inc. et dans la notice annuelle de Thérapeutique Knight Inc. pour l'exercice clos le 31 décembre 2017. Thérapeutique Knight Inc. rejette toute intention ou obligation d'actualiser ou de réviser tout énoncé prospectif, que ce soit en réponse à de nouveaux renseignements ou à des événements à venir, sauf si la loi l'exige.

COORDONNÉES :

Thérapeutique Knight inc.

Samira Sakhia

Présidente et chef des finances

Téléphone : 514 678-8930

Télécopie : 514 481-4116

info@gudknight.com

www.gud-knight.com

BILANS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens)

[Non vérifié]

Au	30 septembre 2018	31 décembre 2017
ACTIFS		
Actifs courants		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	303 222	496 460
Titres négociables	416 762	232 573

Créances clients et autres débiteurs	8 824	9 176
Stocks	1 233	1 224
Autres actifs financiers courants	29 093	58 848
Impôts sur le résultat à recevoir	790	792
Total des actifs courants	759 924	799 073

Titres négociables	55 062	36 000
Immobilisations corporelles	680	633
Immobilisations incorporelles	17 161	12 576
Autres actifs financiers	102 481	76 988
Participation dans une entreprise associée	79 031	75 983
Actifs d'impôt différé	3 727	4 730
Titres négociables	23 340	—
Total de l'actif	1 041 406	1 005 983

TOTAL DU PASSIF ET DES CAPITAUX PROPRES

Passifs courants

Fournisseurs et charges à payer	5 401	5 025
Impôts sur le résultat à payer	10 702	7 599
Autres soldes à payer	1 393	1 354
Autres produits différés	247	282
Total des passifs courants	17 743	14 260

Autres produits différés	—	167
Autres soldes à payer	3 261	348
Total du passif	21 004	14 775

Capitaux propres

Capital social	761 788	761 490
Bons de souscription	785	785
Surplus d'apport	13 863	12 196
Cumul des autres éléments du résultat global	12 065	20 907
Résultats non distribués	231 901	195 830
Total des capitaux propres	1 020 402	991 208
Total du passif et des capitaux propres	1 041 406	1 005 983

COMPTES DE RÉSULTAT CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

[Non vérifié]

	Période de trois mois close le 30 septembre		Période de neuf mois close le 30 septembre	
	2018	2017	2018	2017
Produits des activités ordinaires	3 220	1 860	8 612	6 090
Coût des produits vendus	609	337	1 781	1 097
Marge brute	2 611	1 523	6 831	4 993

Charges

Ventes et marketing	1 000	834	2 681	2 247
Charges administratives	1 833	2 147	5 865	6 944
Recherche et développement	438	586	1 499	1 869
	(660)	(2 044)	(3 214)	(6 067)

Amortissement des immobilisations corporelles	28	—	63	—
Amortissement des immobilisations incorporelles	481	539	1 367	1 185
Produits d'intérêts	(4 956)	(6 959)	(14 990)	(18 517)
Autres produits	(385)	(871)	(1 773)	(1 513)
Profit net sur les actifs financiers	—	(1 317)	—	(3 636)
Profit net sur les actifs financiers évalués à la juste valeur				

par le biais du résultat net	(10 924)	—	(14 349)	—
Quote-part du résultat net de l'entreprise associée	(89)	(98)	(441)	(513)
Perte (profit) de change	1 117	2 695	(1 431)	4 244
Résultat avant impôt sur le résultat	14 068	3 967	28 340	12 683
Charge d'impôt (recouvrement)				
Impôt exigible	1 891	490	3 443	1 598
Impôt différé	(753)	(116)	1 039	986
Résultat net pour la période	12 930	3 593	23 858	10 099
Résultat de base par action	0,091	0,025	0,167	0,071
Résultat dilué par action	0,090	0,025	0,167	0,070
De base	142 831 656	142 766 634	142 821 725	142 749 348
Dilué	143 339 800	143 350 059	143 263 836	143 469 168

TABLEAUX DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens)

[Non vérifié]	Période de trois mois close le 30 septembre		Période de neuf mois close le 30 septembre	
	2018	2017	2018	2017
ACTIVITÉS D'EXPLOITATION				
Résultat net pour la période	12 930	3 593	23 858	10 099
Ajustements rapprochant le résultat net aux flux de trésorerie d'exploitation				
Impôt différé	(753)	(116)	1 039	986
Charge au titre de la rémunération fondée sur des actions	520	762	1 707	2 626
Amortissements	509	539	1 430	1 185
Intérêts au titre de la désactualisation	—	(1 197)	—	(3 381)
Profit réalisé sur les actifs financiers	(10 924)	(1 317)	(14 349)	(3 636)
Perte (profit) de change	1 117	2 695	(1 431)	4 244
Quote-part du résultat net de l'entreprise associée	(89)	(98)	(441)	(513)
Autres produits	38	(871)	38	(872)
Autres produits différés	(42)	(63)	(181)	(293)
	3 306	3 927	11 670	10 445
Autres éléments d'exploitation	(23 222)	4 350	(20 662)	2 914
Dividendes provenant d'une entreprise associée	—	2 459	—	4 984
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	(19 916)	10 736	(8 992)	18 343
ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT				
Achats de titres négociables	(115 274)	(103 273)	(398 791)	(245 746)
Acquisition d'immobilisations incorporelles	—	—	(3 000)	—
Acquisition d'immobilisations corporelles	(9)	—	(95)	—
Prêts consentis	(510)	(15 164)	(1 341)	(16 971)
Acquisition d'actions	(26 054)	—	(26 764)	(2 939)
Placement dans des fonds	(6 358)	(4 987)	(20 560)	(15 318)
Produit tiré des titres négociables venus à échéance	30 755	77 170	196 164	203 729
Produit du remboursement des prêts consentis	3 833	5 985	38 867	36 309
Produit tiré de la sortie d'actions	19 869	9 357	20 884	12 872
Produit tiré de la distribution de fonds	328	510	6 427	3 886
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	(93 420)	(30 402)	(188 209)	(24 178)
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT				
Produit tiré de l'exercice d'options sur actions	90	—	90	345
Produit tiré des cotisations au régime d'achat d'actions	58	61	149	154
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	148	61	239	499
Flux de trésorerie pendant la période	(113 188)	(19 605)	(196 962)	(5 336)
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période	418 358	527 879	496 460	514 942
Écart de conversion, montant net	(1 948)	(1 435)	3 724	(2 767)

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période	303 222	506 839	303 222	506 839
Trésorerie et équivalents de trésorerie			303,222	506,839
Titres négociables à court terme			416,762	218,248
Titres négociables à long terme			55,062	36,000
Total de trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période			775,046	761,087